DIARIO OFICIAL

PODER LEGISLATIVO

VERSAO ELETRONICA - LEI N° 4.701 de 11/12/2017

Mococa, 16 de novembro de 2020 — Edi¢do n° 107/2020

EXTRATO DE 6° TERMO ADITIVO DE
CONTRATO N° 008/2015

Contratante: Céamara Municipal de
Mococa.

Contratada: SODEXO PASS DO
BRASIL SERVICOS E COMERCIO
S.A.

Objeto: Prestacdo de servigo de vale-
alimentacdo na forma de cartdo
eletrbnico aos servidores da Céamara
Municipal de Mococa.

Valor global: R$ 208.190,00 (duzentos
e oito mil, e cento e noventa reais).

Fica Prorrogado o Contrato até o dia
26/11/2021, nos termos do art. 57, §4°
da Lei 8.666/93.

Mococa, 04 de Novembro de 2020.

ELIAS DE SISTO
Presidente

Fica prorrogado o Contrato até o dia 09
de novembro de 2021, nos termos do
art. 57, Il da Lei 8.666/93.

Mococa, 05 de novembro de 2020.

ELIAS DE SISTO
Presidente

EXTRATO DE 4° TERMO ADITIVO DE
CONTRATO N° 08/2016

Contratante: Céamara Municipal de
Mococa.

Contratada: ™ SEGURANCA
ELETRONICA LTDA ME.

Objeto: Monitoramento 24 horas do
sistema de Alarmes da Camara
Municipal.

Valor mensal: R$95,00 (noventa e
cinco reais) mensais (12 meses).

Valor global: R$ 1.140,00 (hum mil
cento e quarenta reais).

EXTRATO DE 4° TERMO ADITIVO DE
CONTRATO N° 05/2017

Contratante: Céamara Municipal de
Mococa

Contratada: AR TELECOM
PROVEDOR DE INTERNET

Objeto: Contratacdo de empresa
especializada em fornecimento de
Internet para a Cémara Municipal de
Mococa.

Valor mensal: R$425,00 (quatrocentos
e vinte e cinco reais).

Valor global: R$ 5.100,00 (cinco mil e
cem reais).

Fica prorrogado o Contrato até o dia
16/11/2021, nos termos do art. 57, Il da
Lei 8.666/93.

Mococa, 10 de Novembro de 2020.

ELIAS DE SISTO
Presidente
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MUNICIPIO: MOCOCA-SP

DESPESAS COM PESSOAL

EVOLUCAO DA DESPESA LIQUIDA NOS ULTIMOS DOZE MESES

W

STA GENEROSA

set/19

out/19

nov/19

dez/19 fev/20

an20

mar/20

abr/20

mai/20

Jun/20

fu20

ago/20

TOTAIS

R$

Venctos.e Vantagens Fixas - Pessoal
ativo

69.687,11

73.467,35

72.124,86

130.867,19 | 64.218,17 | 77.453,60

93.227,71

65.244,60

65.125,21

67.707,25

67.067,44

75.992,58

922.183,07

Contratacao Temporaria

Terceirizagao de Mao-de-Obra (art. 18,

par.1°daLR.F.)
R acao de Agentes Politicos

49.279,47

49279 47

49.27947

49.279 47 47.57514 | 49.279.48

51.408,37

51.403,39

51.403,37

51.408,37

51.403,35

51.403,37

602.392,72

[Encargos Sociais

30.557,93

31.582,23

30.778,53

48.20535 | 30.326,36 | 29.676,84

33.436,22

e Outros

Previdénciarios

29.715,59

29.681,01

30.088,89

30.244,24

31.400,19

385.693,38

Outros Beneficios Assisténciais

Outras Despesas e Obrigacdes

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Desp de Exerc.Anteriores

Sentencas Judiciais

Indenizacdes e Restituicoes Trabalhi

SUBTOTAL (I

149.524,51

154.329,05

152.182,86

228.352,01 | 142.119,67 | 156.409,92

178.067,30

146.363,58

146.209,59

149.199,51

148.715,03

158.796,14

1.910.269,17

DESPESAS NAO COMPUTADAS

Indenizacao por demissées

Incentivo a demissao voluntaria

Contribuicao Servidores RPPS

Contribuicao Patronal RPPS

32 QUADRIMESTRE/2019

12 QUADRIMESTRE/2020

22 QUADRIMESTRE/2020

Receita Corrente Liquida R$ 193.034.792,09 R$ 213.429.589,87 R$ 198.065.450,17

R$ % R$ % R$ %
Limite Prudencial (par.in .art 22) 11.002.983,15 95,00 12.165.486,62 95,00 11.289.730,66 95,00
Limite Legal (art. 20) 11.582.087,53 6,00 12.805.775,39 6,00 11.883.927,01 6,00
Excesso a Regularizar 0,00 0,00 0,00

Elias de Sisto
Presidente

Gilberto Soares Nogueira Jr.
Contador -CRC-1SP-292814/0-0

Donato Cesar Almeida Teixeira

Resp. pelo Controle Interno

SUBTOTAL i ] i —

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
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