

Mococa, 16 de novembro de 2020 - Edição nº 107/2020

EXTRATO DE 6º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 008/2015

Contratante: Câmara Municipal de Mococa

Contratada: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S.A.

Objeto: Prestação de serviço de valealimentação na forma de cartão eletrônico aos servidores da Câmara Municipal de Mococa.

Valor global: R\$ 208.190,00 (duzentos e oito mil, e cento e noventa reais).

Fica Prorrogado o Contrato até o dia 26/11/2021, nos termos do art. 57, §4º da Lei 8.666/93.

Mococa, 04 de Novembro de 2020.

ELIAS DE SISTO Presidente

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 08/2016

Contratante: Câmara Municipal de Mococa.

Contratada: TM **SEGURANÇA** ELETRÔNICA LTDA ME.

Objeto: Monitoramento 24 horas do sistema de Alarmes da Câmara Municipal.

Valor mensal: R\$95,00 (noventa e cinco reais) mensais (12 meses).

Valor global: R\$ 1.140,00 (hum mil

cento e quarenta reais).

Fica prorrogado o Contrato até o dia 09 de novembro de 2021, nos termos do art. 57, II da Lei 8.666/93.

Mococa, 05 de novembro de 2020.

ELIAS DE SISTO Presidente

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO DE **CONTRATO N° 05/2017**

Contratante: Câmara Municipal de Mococa

AR

TELECOM

Contratada:

PROVEDOR DE INTERNET

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de Internet para a Câmara Municipal de Mococa.

Valor mensal: R\$425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais).

Valor global: R\$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais).

Fica prorrogado o Contrato até o dia 16/11/2021, nos termos do art. 57, II da Lei 8.666/93.

Mococa, 10 de Novembro de 2020.

ELIAS DE SISTO Presidente

(continua na próxima página)

PÁGINA 1



Mococa, 16 de novembro de 2020 - Edição nº 107/2020

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DAS DESPESAS COM PESSOAL - PODER LEGISLATIVO PERÍODO DE REFERÊNCIA: REPUBLICAÇÃO 2º QUADRIMESTRE - 2020												D. BUC.	
MUNICIPIO: MOCOCA-SP											enterorismosa.		
DESPESAS COM PESSOAL	EVOLUÇÃO DA DESPESA LÍQUIDA NOS ÚLTIMOS DOZE MESES												
	set/19	out/19	nov/19	dez/19	jan/20	fev/20	mar/20	abr/20	mai/20	jun/20	jul/20	ago/20	TOTAIS
													R\$
Venctos.e Vantagens Fixas - Pessoal ativo	69.687,11	73.467,35	72.124,86	130.867,19	64.218,17	77.453,60	93.227,71	65.244,60	65.125,21	67.707,25	67.067,44	75.992,58	922.183,07
Contratação Temporária													
Terceirização de Mão-de-Obra (art. 18, pár. 1º da L.R.F.)													
Remuneração de Agentes Políticos	49.279,47	49.279,47	49.279,47	49.279,47	47.575,14	49.279,48	51.403,37	51.403,39	51.403,37	51.403,37	51.403,35	51.403,37	602.392,72
Encargos Sociais	30.557,93	31.582,23	30.778,53	48.205,35	30.326,36	29.676,84	33.436,22	29.715,59	29.681,01	30.088,89	30.244,24	31.400,19	385.693,38
Inativos, Pensionistas e Outros Benefícios													
Previdênciários													
Outros Benefícios Assistênciais													
Outras Despesas e Obrigações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Exerc.Anteriores													
Sentenças Judiciais													
Indenizações e Restituições Trabalhistas													
SUBTOTAL (1)	149.524,51	154.329,05	152.182,86	228.352,01	142.119,67	156.409,92	178.067,30	146.363,58	146.209,59	149.199,51	148.715,03	158.796,14	1.910.269,17
DESPESAS NÃO COMPUTADAS													
Indenização por demissões													
Incentivo à demissão voluntária													
Contribuição Servidores RPPS													
Contribuição Patronal RPPS							9						
SUBTOTAL (II)		1											
TOTAL LÍQUIDO (I - II)	149,524,51	154.329.05	152.182.86	228.352.01	142,119,67	156,409,92	178.067.30	146.363,58	146,209,59	149,199,51	148.715.03	158,796,14	1.910.269.17

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

	3º QUADRIMESTE	E/2019	1º QUADRIMESTE	RE/2020	2º QUADRIMESTRE/2020		
Receita Corrente Liquida	R\$ 193.034.79	R\$ 193.034.792,09		9,87	R\$ 198.065.450,17		
	R\$	%	R\$	%	R\$	%	
Despesas totais com pessoal	1.844.228,31	0,96	1.881.525,40	0,88	1.910.269,17	0,96	
Limite Prudencial (par.ún .art 22)	11.002.983,15	95,00	12.165.486,62	95,00	11.289.730,66	95,00	
Limite Legal (art. 20)	11.582.087,53	6,00	12.805.775,39	6,00	11.883.927,01	6,00	
Excesso a Regularizar	0,00		0,00		0,00		

Elias de Sisto Presidente Gilberto Soares Nogueira Jr. Contador -CRC-1SP-292814/O-0 Donato Cesar Almeida Teixeira Resp. pelo Controle Interno

PÁGINA 2